会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立東小学校 第２回学校運営協議会

開 催 日 時
令和６年６月２５日（火）

午後１時３０分 ～ 午後３時００分

開 催 場 所 上尾市立東小学校

議長（会長）氏名 会 長 大橋 直哉

出席者（委員）氏名

会 長 大橋 直哉      副会長 井上 智則

委 員 松島 八重      委 員 朝妻 弘行

委 員 新部 義博      委 員 原  里美

委 員 稻永 博       委 員 田川  勝

校 長 赤羽 洋治

傍聴者  ０ 名

協議題

（１）安全点検に関すること

（２）コミュニティ・スクールについて

（３）本校の現状と課題

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（ア）安全点検に関すること

・承認する。

・毎月、点検項目に沿って点検を行ってい

る。これからも継続して、子供たちの安

全が守られるようにしていくこと。

・児童一人一人の荷物が多く、安全に配慮

して保管等していくこと。

・トイレの清掃について引き続き清掃ボラ

ンティアなどの協力を求めていくこと。

（イ）コミュニティ・スクールにつ

いて

・承認する。

・学校運営協議会の取組について、周知を

図っていくこと。

（ウ）本校の現状と課題

・承認する。

・昨年に続き、学校行事がコロナ禍以前へ

と戻っている。時代に合わせ、児童の豊

かな学びの場となるように実施していく

こと。